1

平成28年５月13日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 取 締 役 社 長  桜 田  弘
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先 上席執行役員  君 塚 俊 秀
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年５月13日開催の取締役会において、経営体制の一層の強化と若返りを図るとともに、ガバナ

ンス体制の更なる充実を目的として、代表取締役の異動および役員の異動について下記のとおり内定いたしました

のでお知らせいたします。なお、本異動については、平成 28 年６月 29 日開催予定の第 73 期定時株主総会および

その後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制の一層の強化を図るため。

（２）異動の内容

代表取締役会長 桜田
さくらだ

 弘
ひろし

  （現 代表取締役社長）

代表取締役社長 高橋
たかはし

 和伸
かずのぶ

  （現 取締役 兼専務執行役員 企画管理部門統括）

（３）新任代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役社長

氏名  高橋 和伸(たかはし かずのぶ)

生年月日 昭和32年10月26日生

出身地 千葉県

最終学歴   昭和57年３月  日本大学経済学部卒業

略歴      昭和57年３月  当社入社

平成12年４月  業務管理部 総務グループマネージャー

平成17年７月  監査室長

平成19年７月  業務管理部 経理グループマネージャー

平成20年６月  執行役員 業務管理部 経理グループマネージャー

平成21年４月  執行役員 経営企画部長

平成21年６月  上席執行役員 経営企画部長

平成23年６月  取締役 業務管理部長

平成25年７月  取締役常務執行役員 管理部門全般担当 兼業務管理部長

平成26年６月  取締役専務執行役員 管理部門全般担当 兼業務管理部長

平成26年７月  取締役専務執行役員 企画管理部門統括（現）

所有株式数  ７，１００株

2

２．役員の異動

新任取締役候補者

取締役 有馬
あ り ま

 資
もと

明
あき

 （現 上席執行役員 タッチパネル事業センター長）

取締役 君塚
きみづか

 俊秀
としひで

 （現 上席執行役員 業務管理本部長）

取締役 庄村
しょうむら

 裕
ひろし

  （現 庄村公認会計士事務所 所長）
(社外取締役)  （現 合同会社グローアップ 代表社員）
  （現 株式会社オートウェーブ 社外監査役）

＊庄村裕氏は社外取締役候補者であり、また、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として同取引所に届け出る予定

です。

（ご参考）平成28年６月29日以降の役員体制（予定）

取締役会長 桜田 弘
(代表取締役)

取締役社長 高橋 和伸
(代表取締役)

取締役 河野 三千里

取締役 有馬 資明

取締役 君塚 俊秀

取締役 池田 達也

取締役 川崎 英治

取締役 ※ 茂木 康三郎

取締役 ※ 勝田 忠生

取締役 ※ 庄村 裕

監査役(常勤) ※ 角本 敬

監査役(常勤) ※ 近藤 一顕

監査役 ※ 伊藤 正義

監査役 ※ 椎津 正久

※社外役員

以上